

OKTATÁS pályázati figyelő

● Tartalom

1. CEEPUS Hallgatók mobilitása
2. CEEPUS Oktatók mobilitása
3. Támogatási program oktatási projektek finanszírozására
4. CERN - Rövidtávú gyakornoki program 2025
5. A digitális kompetenciák európai elismerési rendszere
6. Zászlók, ha lengenek...- rajz- és esszépályázat
7. Az Erasmus+ program 2026-os pályázati felhívása
8. Az Akadémia Momentum MSCA Programja
9. Fiatalok az épített és természeti környezet védelméért
10. Az EIT Felsőoktatási Kezdeményezés (HEI) pályázati felhívása
11. Állatbarát Általános Iskola
12. Magyar-amerikai kapcsolatok múltja, jelene és jövője
13. Magyar Állami Eötvös Ösztöndíj
14. „Csukás István a szívünkben él” rajzpályázat
15. FIRKA – ketten írjuk – légy te a 21. század írópalántája!
16. Lendület-kutatócsoportok létrehozása
17. 3. Országos diák sajtófotó pályázat
18. Stockholmi Ifjúsági Víz Díj
19. KépSzínTér" Országos Rajzverseny
20. Alkotói pályázat általános iskolás diákok számára
21. 190 éve született Herman Ottó – Rajzpályázat
22. 49. Kárpát-medencei Középiskolás Irodalmi Pályázat

● CEEPUS Hallgatók mobilitása

- ➔ **Pályáztató:** CEEPUS hálózat
- ➔ **Pályázhatnak:** Alap-, mesterképzéses és PhD hallgatók
- ➔ **A program célja:** A CEEPUS hálózat felsőoktatási intézmények olyan nemzetközi partnerségét jelenti, melyben nem a teljes intézmények vesznek részt, hanem kisebb egységek, kari vagy akár tanszéki szinten. A karok/tanszékek nemzetközi együttműködésben hoznak létre egy bizonyos tudományterületre fókuszáló vagy interdiszciplináris hálózati együttműködést, melyhez az adott tanévre elnyert pontos mobilitási helyek tartoznak. Az elnyert mobilitási helyeket a hálózatban részt vevő kar vagy tanszék hallgatói körében hirdetik meg.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** A mobilitás típusai: Félévathallgatás (Student mobility), Rövid távú hallgatói mobilitás (Short Term Student mobility), Csoportos hallgatói szakmai kirándulás (Short Term Excursion). Hallgatóként egyéni mobilitási pályázat benyújtása kétféleképpen lehetséges: 1. Hálózati együttműködések keretén belüli mobilitások - amennyiben a küldő intézményben működik olyan CEEPUS hálózat, amelynek témája a pályázó számára releváns, hálózati mobilitási pályázat nyújtható be. Az intézmény által kiírt pályázati felhívásnak megfelelően a lehetséges ösztöndíjasok kiválasztását a hálózat helyi koordinátora végzi. 2. Hálózaton kívüli, freemover mobilitások - ha a hallgató a saját intézményében nem talál megfelelő CEEPUS hálózatot, akkor freemoverként van lehetősége bekapcsolódni a programba, amennyiben a hálózatok nem használták fel a rendelkezésükre álló kereteiket.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Az ösztöndíjat a nyertes pályázó a fogadó országtól kapja, ennek mértéke országonként eltérő.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0
- ➔ **Benyújtási határidő:** - hálózati mobilitás a tavaszi szemeszterre: október 31., - freemoverként a tavaszi szemeszterre: november 30.
- ➔ **További információk:** <https://ceepus.hu/ceepus-hallgatok-mobilitasa>

● CEEPUS Oktatók mobilitása

- ➔ **Pályáztató:** CEEPUS hálózat
- ➔ **Pályázhatnak:** Az ösztöndíj elnyerésének általános feltételei: - egyetemi vagy főiskolai oktatói munkaviszony, - a minimum 5 munkanap alatt minimum 6 tanítási óra és/vagy szakdolgozati konzultáció megtartása, és az ehhez kapcsolódó oktatási terv bemutatása a pályázatban, - hálózati mobilitás esetén az adott hálózat intézményi koordinátorának vagy hálózati koordinátorának/partnerének támogatása, - az ösztöndíjas időszak alatt egyéb ösztöndíjazásban nem részesül (kettős finanszírozás kizárása), - CEEPUS országbeli állampolgárság, - a pályázó saját állampolgárságával, ill. életvitelszerű tartózkodási helyével megegyező országba nem utazhat CEEPUS támogatással.
- ➔ **A program célja:** A CEEPUS hálózat felsőoktatási intézmények olyan nemzetközi partnerségét jelenti, melyben nem a teljes intézmények vesznek részt, hanem kisebb egységek, kari vagy akár tanszéki szinten. A karok vagy tanszékek nemzetközi együttműködésben hoznak létre egy bizonyos tudományterületre fókuszáló vagy interdiszciplináris hálózati együttműködést, melyhez az adott tanévre elnyert pontos mobilitási helyek tartoznak. Az elnyert mobilitási helyeket a hálózatban részt vevő kar vagy tanszék oktatói körében hirdetik meg.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Egyéni oktatói mobilitási pályázat. Oktatóként egyéni mobilitási pályázat benyújtása kétféleképpen lehetséges: 1. Hálózati együttműködések keretén belüli mobilitások. 2. Hálózaton kívüli, freemover mobilitások. Az oktatói kiutazás időtartama minimum 5 munkanap. 5 munkanap alatt minimum 6 tanítási óra és/vagy szakdolgozati konzultáció megtartása kötelező. A mobilitáshoz társulhat kutatás, konferencián való részvétel, de ez kizárólagos cél nem lehet.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Az ösztöndíjat a nyertes pályázó a fogadó országtól kapja, ennek mértéke országoként eltérő.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0
- ➔ **Benyújtási határidő:** - hálózati mobilitás a tavaszi szemeszterre: október 31., - freemoverként a tavaszi szemeszterre: november 30.
- ➔ **További információk:** <https://ceepus.hu/ceepus-oktatok-mobilitasa>

● Támogatási program oktatási projektek finanszírozására

- ➔ **Pályáztató:** Fundația Nouă ne pasă
- ➔ **Pályázhatnak:** Minimum 1 éve működő civil szervezetek, iskolák, felsőoktatási intézmények
- ➔ **A program célja:** Olyan projektek támogatása és megvalósítása, amelyek hozzájárulnak az oktatási folyamat minőségének javításához.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Oktatási kezdeményezések, amelyek célja az oktatási folyamat javítása, és mérhető és megismételhető megoldásokat javasolnak a romániai iskolák és gyerekek problémáira.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Egy pályázó által igénybe vehető maximális összeg 60.000 lej.
- ➔ **Az önrész mértéke:** Ha a projekt meghaladja a támogatható maximális összeget, a szervezetnek be kell mutatnia, hogyan szerez finanszírozást a megvalósításához.
- ➔ **Benyújtási határidő:** Folyamatosan lehet pályázni. A benyújtott projektet a pályázat benyújtásától számított legfeljebb 1 hónapon belül kiértékelik.
- ➔ **További információk:** <https://www.nouanepasa.ro/granturi>

● CERN - Rövidtávú gyakornoki program 2025

- ➔ **Pályáztató:** CERN, az Európai Nukleáris Kutatási Szervezet
- ➔ **A pályázók köre:** Egyetemi hallgatók műszaki (alkalmazott fizika, informatika, matematika, villamosenergia, elektronika, gépészmérnöki vagy építőmérnöki tudományok, műszaki eszközök, anyagtudomány, sugárvédelem, biztonság és környezetvédelem, földmérés, ultra-magas vákuum, tudományos kommunikáció) vagy adminisztratív területen (fordítás, fejlett titkári munkák, könyvelés, jogi szolgáltatások, emberi erőforrások, könyvtárügy, logisztika)
- ➔ **A pályázat célja:** Lehetőség néhány hónapos gyakorlati képzés elvégzésére a CERN genfi központjában.
- ➔ **Pályázni lehet:** A gyakornoki program időtartama minimum 1 hónap, maximum 6 hónap. A gyakorlati képzési programban korlátozott számú hely áll rendelkezésre.
- ➔ **Az ösztöndíj értéke:** 1,587 svájci frank / hó
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** folyamatos
- ➔ **További információk:** <https://jobs.smartrecruiters.com/CERN/744000018939673-short-term-internship-2025>

● A digitális kompetenciák európai elismerési rendszere

- ➔ **Pályáztató:** Az Európai Iskolai Oktatási Platform (ESEP)
- ➔ **A pályázók köre:** pedagógusok
- ➔ **A pályázat célja:** A tanárok digitális kompetenciáinak elismerésének célja, hogy segítsék őket azáltal, hogy készségeiket nemzeti/európai szinten elismerik, ezáltal elősegítve szakmai előmenetelüket.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** A folyamat négy szakaszból áll: 1) Kezdeményezés: Az érdeklődő tanároknak ki kell tölteniük a SELFIE eszközt, amely lehetővé teszi számukra, hogy reflektáljanak digitális kompetenciáik jelenlegi szintjére. 2) Szakmai fejlődés: A tanároknak ezt követően részt kell venniük a digitális kompetenciáik fejlesztését célzó szakmai továbbképzési tevékenységekben. Ez azt jelenti, hogy el kell végezniük a tanárok digitális kompetenciáit fejlesztő ingyenes MOOC-sorozatot. 3) eTwinning projekt: A tanároknak olyan eTwinning projekteket is meg kell tervezniük és végre kell hajtaniuk, amelyek lehetővé teszik számukra digitális kompetenciáik gyakorlati környezetben történő alkalmazását, a tanítási gyakorlatukhoz igazítva (pl. a tanulók iskolai végzettsége, életkora, szükségletei). Azok, akik megkapják a nemzeti minősítést és kivételes teljesítményt mutatnak a „technológia használata” és a „pedagógiai megközelítések” kritériumok terén, tanúsítványt kapnak, amelyben külön feltüntetik, hogy a tanúsítvány bizonyítékként használható a digitális elismerési rendszerhez. 4) Ellenőrzés: Az eTwinning projekt hat MOOC-tanúsítványát és nemzeti minősítést (NQL) az EU Academy-n keresztül nyújtják be ellenőrzésre. Miután minden követelményt ellenőriztek, a tanár külön tanúsítványt kap, amely elismeri digitális kompetenciáikat B2 jártassági szinten. Fontos megjegyzés: Ezt a négy lépést két éven belül lehet megtenni.
- ➔ **Díjazás:** -
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Mikor indul az elismerési rendszer?** A tanárok digitális kompetenciáinak európai elismerési rendszere 2025 nyarától vált elérhetővé.
- ➔ **További információk:** <https://www.etwinning.hu/post/european-recognition-scheme-for-digital-competencies-a-digitalis-kompetenciak-europai-elismeresi-rendszere>

● Zászlók, ha lengenek...- rajz- és esszépályázat

- ➔ **Pályáztató:** Nemzetstratégiai Kutatóintézet
- ➔ **Kik jelentkezhetnek:** A Kárpát-medencében, illetve a világban szétszórta élő, valamennyi, magát magyarnak valló óvodás, diák és egyetemista
- ➔ **A pályázat célja:** Rajz- és esszépályázat március 16-a, a magyar zászló és címer napjának megünneplésére.
- ➔ **Hogyan lehet jelentkezni:** A pályázat témakörei: - Magyar zászló és címer, - A Rákóczi-szabadságharc, - A mohácsi csata, A hős Te magad vagy! A rajzpályázatokat a Kárpát-medencében élő pályázóktól postán várják. A pályázó a rajz, a grafika, a kollázs, illetve a festészet bármelyik (monochrom vagy színes) technikáját alkalmazhatja papír, karton, farost, vagy vászonhordozó anyagon ábrázolva. Az esszépályázatokat elektronikusan (e-mailben) lehet beküldeni, word formátumban. A pályázó 4000-10000 leütésben, írásban nyújthatja be pályázatát a megadott témakörökben egyéni hangulat, elképzelés, téma, emlékkép, vagy történelmi eseménnyel összefüggésben. A pályaművekben fontos, hogy az önálló gondolatokra helyezzék a hangsúlyt, amennyiben forráshasználat történt, annak megjelölésével. Egy pályázó egy műfajban egy pályázatot nyújthat be.
- ➔ **Díjazás:** Műfajonként, illetve korcsoportonként az első három legjobbnak ítélt pályamunka alkotóit 15.000-150.000 Ft értékű jutalomban részesítik. A kiírók a kiemelkedő tehetségű pályamunkákat különdíjjal is jutalmazhatják. **A Hős Te magad vagy!" témakörben** beérkezett rajzpályaművek közül közönségszavazáson további 50.000 – 150.000 Ft értékű tárgy- és könyvjutalom nyerhető.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Jelentkezési határidő:** 2026. február 6.
- ➔ **További információk:** <https://nski.hu/rajz-es-esszepalyazat-2026.html>

● Az Erasmus+ program 2026-os pályázati felhívása

- ➔ **Pályáztató:** Európai Bizottság
- ➔ **A pályázók köre:** Bármely, az oktatás, a képzés, az ifjúság és a sport területén tevékenykedő köz- vagy magánszervezet pályázhat az Erasmus+ program támogatására. A fiatalok és az ifjúságsegítők tanulási célú mobilitásához, az ifjúsági részvételi tevékenységekhez és a DiscoverEU esélyegyenlőségi pályázattípushoz nyújtott támogatásokra a fiatalok olyan csoportjai is pályázhatnak, amelyek ifjúsági munkát végeznek, de ezt nem feltétlenül ifjúsági szervezet keretében teszik.
- ➔ **A pályázat célja:** A program általános célkitűzése, hogy az egész életen át tartó tanulás révén támogassa az emberek tanulmányi előmenetelét, illetve szakmai és személyes fejlődését az oktatás, a képzés, az ifjúság és a sport területén Európában és Európán kívül, és ezáltal hozzájáruljon a fenntartható növekedéshez, a minőségi munkahelyek megteremtéséhez és a társadalmi kohézióhoz, az innováció előmozdításához, valamint az európai identitás és az aktív polgári szerepvállalás erősítéséhez.
- ➔ **Pályázati típusok és benyújtási határidők** (minden esetben brüsszeli idő szerint értendő): Egyéni mobilitás a felsőoktatás területén: 2026. február 19., 12:00; Egyéni mobilitás a szakképzés, a köznevelés és a felnőtt tanulás területén - KA121 és KA122 minden szektorban: 2026. február 19., 12:00; A sport területén közreműködő munkatársak/szakemberek/oktatók mobilitása (KA182-Sport): 2026. február 12., 12:00; A programhoz nem társult harmadik országokat érintő nemzetközi mobilitás: 2026. február 19., 12:00; Erasmus-akkreditációk a szakképzés, a köznevelés és a felnőtt tanulás területén: 2026. szeptember 29., 12:00; Erasmus-akkreditációk az ifjúság területén: 2026. szeptember 29., 12:00; Egyéni mobilitás az ifjúság területén: 2026. február 12., 12:00; Egyéni mobilitás az ifjúság területén: 2026. október 1., 12:00; Erasmus+ virtuális csereprogramok: 2026. március 26., 17:00; Partnerségi együttműködések az oktatás, a képzés és az ifjúság területén, kivéve az európai nem kormányzati szervezetek által benyújtottakat: 2026. március 5., 12:00; Az európai nem kormányzati szervezetek által benyújtott partnerségi együttműködések az oktatás, a képzés és az ifjúság területén: 2026. március 5., 17:00; Partnerségi együttműködések a sport területén: 2026. március 5., 17:00; Kis léptékű partnerségek a köznevelés, a szakképzés, a felnőtt tanulás és az ifjúság területén: 2026. március 5., 12:00; Kis léptékű partnerségek a sport területén: 2026. március 5., 17:00; Európai köznevelésfejlesztési partnerségek: 2026. április 9., 12:00; Szakképzési Kiválósági Központok: 2026. szeptember 3., 17:00; Erasmus Mundus tevékenység: 2026. február 12., 17:00; Innovációs szövetségek: 2026. március 10., 17:00; Kapacitásépítés a felsőoktatás területén: 2026. február 10., 17:00; Kapacitásépítés a szakképzés területén: 2026. március 26., 17:00; Kapacitásépítés az ifjúság területén: 2026. február 26., 17:00; Kapacitásépítés a sport területén: 2026. március 5., 17:00; Helyi szintű európai sportrendezvények: 2026. március 5. 17:00; Nagyszabású európai rendezvények: 2026. január 22., 17:00; Együtt Európa Ifjúsága: 2026. február 26., 17:00; Jean Monnet tevékenységek: 2026. február 3., 17:00.
- ➔ **További információk:** <https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide>

● Az Akadémia Momentum MSCA Programja

- ➔ **Pályáztató:** a Magyar Tudományos Akadémia
- ➔ **Kik jelentkezhetnek:** a világ minden tájáról érkező posztdoktori kutatók
- ➔ **A pályázat célja:** A posztdoktori ösztöndíjprogram célja a kiválasztott posztdoktori kutatók szakmai fejlődésének és kutatási eredményeinek támogatása, valamint a magyar Lendület Program nemzetközi láthatóságának, továbbá európai és globális tudományos hatásának erősítése a nemzetközi kutatói mobilitás és a kutatási kiválóság ösztönzésén keresztül.
- ➔ **Megpályázható támogatás:** A most meghirdetett második felhívás keretében 16-18 posztdoktori kutató nyerhet el támogatást. A kutatási időszak három, előre meghatározott időpont egyikén, 2026. szeptember 1-jén, október 1-jén vagy november 1-jén kezdődik. A támogatott kutatási időszak preferált hossza 36 hónap (minimum 12 hónap), kötelező nemzetközi kiküldetéssel.
- ➔ **Megpályázható összeg:** 3522 EUR/hó, plusz mobilitási támogatás, átköltözési támogatás, családi pótlék, speciális szükségletekhez kapcsolódó támogatás
- ➔ **Jelentkezési határidő:** 2026. január 31. 24.00 óra
- ➔ **További információk:** https://mta.hu/mta_hirei/megjelent-az-akademia-momentum-msca-programjanak-masodik-palyazata-114916

● Fiatalok az épített és természeti környezet védelméért

- ➔ **Pályáztató:** Ráday Mihály Város- és Faluvédő Szövetség (Hungária Nostra)
- ➔ **Kik jelentkezhetnek:** 8-18 éves fiatalok. Pályázni lehet egyénileg és csoportosan is.
- ➔ **A pályázat témái:** - Lakóhelyem, környezetem megőrzésre méltó épített vagy természeti értéke, népi vagy ipari emléke, amelyre felhívom a figyelmet,
- Aki(k)re hálával emlékezünk: településünk épített és természeti környezetét, szellemi és tárgyi emlékeit gyarapító személyiség(ek). Pályázni három kategóriában lehet: 1. Írásbeli dolgozat, tanulmány; 2. Képzőművészeti alkotás; 3. Video
- ➔ **Megpályázható támogatás:** A díjazottak könyveket és ajándéktárgyakat kapnak, a fődíjasok pedig egy remek csapatban érdekes értékmegőrző munkában vehetnek részt nyáron az Országos Ifjúsági Örökségvédő Táborban Szombathelyen.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Jelentkezési határidő:** 2026. 02. 28.
- ➔ **További információk:** <https://www.hungarianostra.hu/hirek/132-ifjusagi-palyazat-2026>

● Az EIT Felsőoktatási Kezdeményezés (HEI) pályázati felhívása

- ➔ **Pályázató:** European Institute of Innovation and Technology (EIT), EIT HEI Konzorcium
- ➔ **Kik pályázhatnak:** Konzorciumok pályázhatnak. A konzorcium vezetője kötelezően felsőoktatási intézmény. Részt vehetnek: egyetemek, vállalatok, kutatóintézetek, közintézmények és egyéb nem akadémiai szereplők. Kötelező az ipari részvétel és legalább 2–3 EIT KIC-hez való kapcsolódás.
- ➔ **A program célja:** Európa innovációs és vállalkozói kapacitásának megerősítése, különösen a STEM-területeken; az innováció, vállalkozás és IP-menedzsment beágyazása a felsőoktatásba; az EIT KIC-ek és az Európai Egyetemi Szövetségek együttműködésének erősítése.
- ➔ **Milyen tevékenységek támogathatók:** Innovációs és vállalkozói képzések; STEM tantervek fejlesztése; startup- és spin-off támogatás; tudás- és technológiatranszfer; intézményi innovációs struktúrák létrehozása; EIT Label képzések; regionális és nemzetközi együttműködések.
- ➔ **Megpályázható támogatás:** Legfeljebb 2 000 000 EUR / projekt
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Jelentkezési határidő:** 2026. március 4., 17:00 (CET)
- ➔ **További információk:** <https://www.eit.europa.eu/news-events/news/eit-launches-eu70-million-call-boost-stem-innovation-and-strengthen-university>

● Állatbarát Általános Iskola

- ➔ **Pályázató:** Az „Állatvédelem gyerekeknek” szerkesztőbizottsága az Állatorvostudományi Egyetem Állatvédelmi, Jogi, Elemző- és Módszertani Központjának szakmai támogatásával
- ➔ **Kik pályázhatnak:** minden magyarországi és határon túli magyar általános iskola
- ➔ **A program célja:** pályázat az „Év Állatvédő Általános Iskolája 2026” cím elnyeréséért
- ➔ **Milyen tevékenységek támogathatók:** A pályázatra olyan intézmények jelentkezését várják, akik a 2025/2026-os nevelési évben kiemelkedően sokat tesznek az állatvédelemért, és arra törekednek, hogy beépítsék a felelős állattartást a nevelésbe változatos és kreatív programok segítségével. A teljesült feltételeket a rövid írásbeli bemutatáson túl képekkel és/vagy videókkal szükséges igazolni.
- ➔ **Megpályázható támogatás:** az első 3 helyezettet díjazzák, az oklevélen túl meglepetésekben és nyereményekben is részesülnek
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Jelentkezési határidő:** 2026. április 30.
- ➔ **További információk:** <https://allatvedelemgyerekeknek.hu/projektek/allatbarat-altalanos-iskola-orokos-allatbarat-altalanos-iskola-es-ev-allatvedo-altalanos-iskola-2026-palyazat/>

● Magyar-amerikai kapcsolatok múltja, jelene és jövője

- ➔ **Pályáztató:** a Magyar Atlanti Tanács, az Amerikai Egyesült Államok Budapesti Nagykövetsége és a Magyar Irodalomtörténeti Társaság
- ➔ **Kik pályázhatnak:** minden magyarországi vagy határon túli magyar középiskolás és egyetemi hallgató
- ➔ **A program célja:** 2026-ban az Egyesült Államok fennállásának 250. évfordulóját ünnepli. E jeles alkalomból a Magyar Atlanti Tanács, az Amerikai Egyesült Államok Budapesti Nagykövetsége és a Magyar Irodalomtörténeti Társaság országos esszépályázatot hirdet magyar középiskolás és egyetemi hallgatók számára „USA 250 - 250 év szabadság, demokrácia és partnerség” címmel.
- ➔ **A pályázat témája:** „250 év szabadság, demokrácia és partnerség - mit jelentenek az Egyesült Államok eszméi és kapcsolatai Magyarország számára?” Olyan esszék megírására ösztönzik a pályázókat, amelyek az elmúlt 250 év eseményeit, személyeit és közös történeteit vizsgálják, bemutatva a szabadság, demokrácia és partnerség eszméinek szerepét a magyar–amerikai kapcsolatok alakulásában. Az esszékben a pályázók többek között az alábbi kérdéseket is érinthetik: - Milyen történelmi pillanatok formálták a magyar–amerikai kapcsolatokat? - Hogyan hatottak egymásra a két ország demokratikus és társadalmi értékei? - Milyen szerepet játszanak ma az Egyesült Államok és Magyarország közötti gazdasági, kulturális és biztonsági együttműködések? - Hogyan látják a fiatalok a két nemzet közös jövőjét? Az esszék terjedelme: 5 000–10 000 karakter (szóközökkel együtt). A pályaművek nyelve: magyar vagy angol.
- ➔ **Díjazás:** 1. helyezett: 5 napos tanulmányút Washingtonban. 2–3. helyezett: 5 napos tanulmányút az európai NATO-központban. A legjobb 10 pályamű nyomtatásban is megjelenik „USA 250” címmel. Az eredményhirdetésre 2026. július 4-én kerül sor, az Egyesült Államok függetlenségének évfordulóján, várhatóan az Amerikai Nagykövetség rendezvényén.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. március 31.
- ➔ **További információk:** <https://tte.hu/az-egyesult-allamok-250-evforduloja-magyar-amerikai-kapcsolatok-multja-jelene-es-jovoje/>

● Magyar Állami Eötvös Ösztöndíj

- ➔ **Pályáztató:** Tempus Közalapítvány
- ➔ **Kik pályázhatnak:** Az ösztöndíjra pályázhat minden - a pályázat benyújtásának időpontjában - 45 év alatti (45. életévét be nem töltött) magyar állampolgár, aki felsőoktatási intézményben mesterfokú (vagy azzal egyenértékű) diplomát szerzett és eddigi szakmai tevékenységével - lehetőleg a PhD vagy DLA fokozat megszerzésével, rangos publikációkkal, egyéb alkotásaival és eredményeivel - már bizonyította kiemelkedő képességét. A korhatár emelhető a gyermek(ek) utáni ellátásban részesült pályázók számára (CSED/TGYÁS, GYED, GYES, GYET), az ellátás folyósításának hosszával.
- ➔ **A program célja:** Az Ösztöndíj a tudományos, gazdasági és kulturális élet legtehetségesebb fiatal szakembereinek külföldi kutatói, illetve művészeti munkában való részvételét teszi lehetővé. Az ösztöndíj mobilitási célú, teljes időtartama kizárólag külföldi kutatóhelyeken, alkotóműhelyekben tölthető el.
- ➔ **Pályázni lehet:** bármely tudományterületen és tudományágban, az alábbi két kategória egyikében lehet: 1) posztdoktori kategória (a kiutazás időpontjában már PhD fokozattal rendelkező fiatal kutatók vagy DLA fokozatot szerzett művészek számára); 2) predoktori kategória, melyben előnyt élveznek a posztgraduális képzésben részt vevő, disszertációjukon dolgozó PhD-hallgatók. Az ösztöndíj időtartama 3-6 hónap. Az ösztöndíjas utak 2026. szeptember 1-től 2027. augusztus 31-ig tervezhetők.
- ➔ **A támogatás:** Az ösztöndíj az ösztöndíjas külföldi megélhetéséhez, szállásához, munkájának dologi kiadásaihoz ad anyagi támogatást, valamint egyszeri oda-vissza útiköltségét biztosítja útiköltség-átalány formájában. Amennyiben a pályázó munkájából, kutatásaiból eredő speciális dologi költségekre szeretne támogatást kérni (laboreszközök, kellékek stb.), ezeket a tervezett kiadásokat a költségtervben részletesen fel kell tüntetnie, csakúgy, mint az esetleges vízum- és biztosítási költségeket.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. február 12., csütörtök, 16 óra
- ➔ **További információk:** <https://tka.hu/palyazatok/3004/magyar-allami-eotvos-osztondij>

● „Csukás István a szívünkben él” rajzpályázat

- ➔ **Pályáztató:** Szárszó Barátai Egyesület
- ➔ **Kik pályázhatnak:** iskolás gyermekek
- ➔ **A program célja:** Csukás István emlékének a fenntartása, kulturális örökségének megőrzése, a fiatal tehetségek gondozása.
- ➔ **Pályázni lehet:** Csukás István 90. születésnapjának megünneplése alkalmából rajzpályázatot hirdetnek az iskolás gyermekek számára, hogy megörökítsék szereplőit, meséinek egy-egy pillanatát, megőrizték emlékét. Olyan alkotásokat várnak, melyek bemutatják a gyermekek kedvenc mesehősét vagy kedvenc pillanatát Csukás István meséiből. Egy alkotó legfeljebb 1 alkotással vehet részt a versenyen.
- ➔ **Díjazás:** A nyertesek díjazásban részesülnek, valamint munkáikat kiállítják az ünnepélyes díjátadó keretében (2026. április 4., Holiday Resort, Balatonszárszó). A nyertes pályaműveket közzéteszik a Szárszó Barátai Egyesület honlapján és a *Csukás István a szívünkben él* rajzpályázat Facebook-oldalán, ahol a közönség szavazhat (like-formájában) kedvenceire.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. március 1.
- ➔ **További információk:** <https://www.facebook.com/people/Csuk%C3%A1s-Istv%C3%A1n-a-sz%C3%ADv%C3%ADnkben-%C3%A9l-rajzp%C3%A1ly%C3%A1zat/61584951567746/>

● FIRKA – ketten írjuk – légy te a 21. század írópalántája!

- ➔ **Pályáztató:** Farkasréti Általános Iskola, HUBBY - Magyar Gyerekkönyv Fórum
- ➔ **Kik pályázhatnak:** 3-4., 5-6. és 7-8. osztályos diákok
- ➔ **A program célja:** szövegalkotó pályázat 3-8 osztályos gyerekeknek
- ➔ **Pályázni lehet:** Pályázni egy kortárs szerző megadott szövegének befejezésével lehet. A 3-4. és 5-6. osztályosoknak a Berg Judit megkezdett szövegét kell folytatniuk, a 7-8. osztályosok Mészöly Ágnes szövegét fogják továbbgondolni és befejezni. Terjedelem: 2 A4-es oldal, Times New Roman 12-ős betűvel, 1,5 sortávolság, normál margó.
- ➔ **Díjazás:** az ünnepélyes díjátadó 2026. május 22-én lesz, Budapesten. A díjazottak értesítésének határideje május 15.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. február 1.
- ➔ **További információk:** <https://farkasret-isi.hu/firka-palyazat-2026/>

● Lendület-kutatócsoportok létrehozása

- ➔ **Pályáztató:** a Magyar Tudományos Akadémia
- ➔ **Kik pályázhatnak:** 40 évnél fiatalabb (1986. január 1. után született) kutató (gyermeket nevelő pályázó esetében a pályázati korhatár megnövelhető), aki PhD fokozatát 2016. január 1. után és 2022. december 31. előtt szerezte meg
- ➔ **A program célja:** A Lendület Program a kiválóság támogatására irányul, ennek megfelelően célja, hogy a befogadó kutatóhelyeken áttörő eredményeket ígérő kutatásokat végző kutatócsoportok számára biztosítson forrást.
- ➔ **Pályázni lehet:** Várhatóan 12-14 Lendület-kutatócsoport indítására van lehetőség 2026. szeptember 1. és 2026. december 1. közötti kezdési időponttal. A Lendület pályázatra jelentkező kutató vállalja, hogy a Lendület támogatás elnyerése esetén a projekt ideje alatt életvitelszerűen Magyarországon tartózkodik. Az elbírálás során előnyt élveznek a jelenleg külföldön élő és külföldön végzett munkájuk során már nemzetközileg elismert, jelentős eredményeket elért, Magyarországra települni kívánó kutatók.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Minimum évi 25 millió Ft, maximum évi 60 millió Ft.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. február 27. 14:00 (közép-európai idő szerint).
- ➔ **További információk:** <https://mta.hu/aktualis-palyazati-kiirasok/a-lendulet-program-2026-evi-palyazati-felhivasa-114990>

● 3. Országos diák sajtófotó pályázat

- ➔ **Pályáztató:** A Békéscsabai SZC Szent-Györgyi Albert Technikum és Kollégium Fajó János Alkotóháza
- ➔ **Kik pályázhatnak:** 9-13. évfolyamos magyarországi és határon túli magyar középiskolai diákok
- ➔ **A program célja:** A középiskolás diákok sajtófotós és vizuális önkifejezési készségeinek fejlesztése, a fotóművészet és a sajtófotó iránti érdeklődés erősítése, valamint a fiatal alkotók ösztönzése arra, hogy képeiken keresztül bemutassák környezetüket, közösségeiket és a társadalmi jelenségeket.
- ➔ **Pályázni lehet:** 2025. január 1. és december 31. között készült képekkel, az alábbi kategóriákban: 1. Szülőföldem, 2. Képriport, 3. Emberábrázolás-portré (egyedi) , 4. Emberábrázolás-portré (sorozat), 5. Művészet (egyedi), 6. Művészet (sorozat), 7. Sport (egyedi), 8. Sport (sorozat), 9. Természet és tudomány (egyedi). A pályaműveket a diaksajtofoto.hu oldalon a regisztrációt követően lehet feltölteni a megfelelő kategóriákban. Egy pályázó maximum 10 db pályaművet tölthet fel (egy sorozat 1db pályaműnek számít). A pályázaton legalább 8 megapixel felbontású képpel lehet indulni. A kép rövidebb oldala nem lehet kisebb, mint 2100 pixel, a hosszabbik oldala nem haladhatja meg a 6000 pixelt. A feltöltött képek maximális mérete 3 MB lehet. A sorozatokat képenként, egyesével szükséges feltölteni.
- ➔ **Díjazás:** A zsűri kategóriánként egy I., egy II., egy III. kategóriadíjat adhat ki. A díjátatóra 2026.március 3-án kerül sor, Békéscsabán. A pályázatra beküldött képekből kiállítás készül.
- ➔ **Önrész:** 2000 Ft nevezési díj
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. január 31.12:00 óráig
- ➔ **További információk:** <https://diaksajtofoto.hu/>

● Stockholmi Ifjúsági Víz Díj

- ➔ **Pályáztató:** Stockholm International Water Institute / GWP Magyarország Alapítvány
- ➔ **Kik pályázhatnak:** 15-20 éves, középiskolás fiatalok, maximum két fős csapatot alkotva
- ➔ **A program célja:** Az 1997-ben alapított Stockholmi Ifjúsági Víz Díj (Stockholm Junior Water Prize, SJWP) a legismertebb nemzetközi ifjúsági díj a vízügy területén. Az esemény egyúttal kiváló eszköze a víz-, illetve a környezet védelmére, a környezettudatosságra irányuló figyelem felkeltésének.
- ➔ **Pályázni lehet:** A pályaművek olyan helyi, regionális, országos vagy globális témával foglalkozhatnak, melyeknek környezetvédelmi, tudományos, társadalmi, vagy műszaki jelentőségük van. A nevezés a magyarországi verseny [honlapján](#) keresztül történik, egy legfeljebb egyoldalas angol nyelvű összefoglaló (12-es nagyságú Times New Roman betű, másfeles sortávolság, mindenütt 2 cm-es margó) és a nevezési lap beküldésével. Többszerzős dolgozat esetén ekkor még elégséges egy fő és a segítő tanár megjelölése a regisztrációhoz. A kiválasztott összefoglalók szerzői március 9-ig felkérést kapnak a teljes húszoldalas pályamű kidolgozására. A maximum 20 oldalas pályaműnek az élet minőségének javulását kell elősegítenie vízminőség-javítás, vízkészlet gazdálkodás, vízvédelem, víz- és szennyvíztisztítás, de akár oktatás vagy a víz társadalmi vonatkozásainak bemutatása révén. A pályamű célszerűen alkalmazzon kutatási megközelítést, tudományosan elfogadott vizsgálati módszerekkel, kísérletekkel, monitoringgal, és az eredmények értékelésével és bemutatásával, beleértve statisztikai elemzést is. Elméleti és gyakorlati eredmények egyaránt szerepelhetnek a pályázatban. A döntősök részére a pályamű részét képezi annak bemutatása is.
- ➔ **Díjazás:** A nemzetközi döntőn az egyes országok versenyének győztese indulhat. A Díj 15.000 dollár és egy kristályszobor. A második legjobb pályamű készítője egy ún. Diploma of Excellence kitüntetést és 3000 dollár pénzjutalmat kap. A magyarországi döntő II. és III. helyezettje is díjat kap.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. február 22.
- ➔ **További információk:** <https://www.ifivizdij.hu/> ; <http://www.siwi.org/stockholmjuniorwaterprize>

● KépSzínTér Országos Rajzverseny

- ➔ **Pályáztató:** Szent György Katolikus Óvoda, Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola, Jászsalsószentgyörgy
- ➔ **Kik pályázhatnak:** fiatal tehetséges diákok
- ➔ **A program célja,** hogy a fiatal tehetséges diákok kapjanak lehetőséget alkotásaikban megmutatkozni, és hogy a jelenkor értékszemlélete ne tudja kioltani a művészet szikráját a gyermekekből, fiatalokból.
- ➔ **Pályázni lehet:** Ezen versenyen lehetőség nyílik a diákoknak két kategóriában is alkotni: tradicionális (hagyományos művészeti technikák) és digitális (rajz, videó, fotó) kategóriában. Egy fő témában kell alkotni: **Álom**. A Szentírás számtalan helyen tanít arról, hogy fontos álmok hogyan adtak útmutatást egyes emberek életében. Szent József, az „álmok embere” az egyik legszebb bibliai példája annak, hogy Isten álmokon keresztül is szól az emberhez, s vezeti azokat, akik figyelnek szavára álmukban is. „Az Úr angyala álmában megjelent Józsefnek, és így szólt: Ne félj magadhoz venni Máriát, feleségedet, mert ami benne fogant, a Szentlélektől van.” Kategóriák: 1. *Tradicionális kategória:* Festészet, Grafika, mixed média műfaj - Itt az adott műfajnak technikai lehetőségét, eszközhasználat széles terjedelmét lehet alkalmazni. Maximum A/3 (29,7 x 42 cm) méretig. 2. *Digitális kategória:* A digitális médiumok adta széleskörű lehetőségek kategóriája, ahol elfogadnak PhotoShop/ CorellDraw rajzokat, TikTok videókat, vagy akár gyönyörűen komponált fotókat az adott témákra. Bármilyen digitális eszközzel készülhet, ahol a videók min. 1 - max. 10 percesek lehetnek. A rajzok/fotók mérete nem haladhatja meg az 5 MB-ot.
- ➔ **Díjazás:** Díjazási kategóriák: 1-2. osztály: I., II, III. helyezett; 3-4. osztály: I., II, III. helyezett; 5-6. osztály: I., II, III. helyezett; 7-8. osztály: I., II, III. helyezett; Középiskolások: I., II, III. helyezett. Az oklevelek mellett minden díj értékes nyereményeket, rajzeszközöket tartalmaznak.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. január 30. péntek
- ➔ **További információk:** <https://www.katped.hu/verseny/kepszinter-orszagos-rajzverseny>

● Alkotói pályázat általános iskolás diákok számára

- ➔ **Pályáztató:** Bán Zsigmond Református Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola, Tiszafüred
- ➔ **Kik pályázhatnak:** Korcsoportok: I. korcsoport: 1–2. osztály, II. korcsoport: 3–4. osztály, III. korcsoport: 5–6. osztály, IV. korcsoport: 7–8. osztály.
- ➔ **Pályázni lehet:** A pályázatra egy rég feledésbe merült mese illusztrációját várják, mely 1980-tól volt látható a Magyar Televízió műsorán. Ez a mese a Pom Pom meséi. *„Hogy kicsoda Pom Pom? Hogy nem ismertek? Hohó! Igazán senki sem ismer, mert hol ilyen vagyok, hol olyan. Bámulatosan tudom változtatni az alakom: ha akarom, olyan vagyok, mint egy szőrmancs, vagy paróka, vagy egyujjas kifordított bundakesztyű, vagy szobafestő, vagy papucs orrán pamutbojt. Most leginkább szőrsapkára hasonlítok, ahogy ülök a ágon, egy szép hosszú ágon, föl-he-he, le-he-he-he, mivel egy szellő hintáztatja az ágat...”. A műalkotásokat az alábbi műfajokban várják: festészet, rajz, grafika, szobrászat – kerámia, fém- és zománcművészet.*
- ➔ **Díjazás:** korcsoportonként, műfajonként
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. február 20.
- ➔ **További információk:** <https://banzsigmond.hu/x-orszag-os-diak-alkotoi-palyaz-at-pom-pom-mesei/>

● 190 éve született Herman Ottó – Rajzpályázat

- ➔ **Pályáztató:** Herman Ottó Emlékház, Miskolc
- ➔ **Kik pályázhatnak:** Bárki, az alábbi kategóriákból: - óvodás, - általános iskola alsó tagozatos, - általános iskola felső tagozatos, - középiskolás, - felnőtt, - fogyatékkal élő személyek.
- ➔ **A program célja:** A Herman Ottó Emlékház, névadója születésének 190. évfordulója alkalmából rajzpályázatot hirdet. A pályázat célja Herman Ottó emlékének és munkásságának méltó felidézése. Szeretnék ráirányítani a figyelmet arra is, hogy polihisztorunk tudományos, politikai és írói tevékenysége mellett rendkívüli rajzkészséggel rendelkezett. Nemcsak saját munkáit illusztrálta, hanem más szerzők műveihez is nagy gondossággal készített rajzokat: állatokat, néprajzi tárgyakat és növényeket egyaránt megörökítve.
- ➔ **Pályázni lehet:** Papír alapú, A4 méretű, kézzel készített alkotással. Alkalmazható technikák/eszközök: grafit, színes ceruza, filctoll, tempera, vízfesték, tus, akril vagy ezek kombinációja. Minden résztvevő 1 db alkotással pályázhat. Kizárólag egyéni pályázatokat fogadnak el. A pályázók feladata, hogy Herman Ottó írásait olvasva, az általa is bejárt helyszíneket felkeresve, majd rajzeszközt kézbe véve saját élményeiket illusztrálják. Megjeleníthetők többek között Pele bácsi kedvenc madarai, pókjai és halai, vagy akár a szülőhelyének tekintett Alsóhárom, illetve lillafüredi emlékháza is.
- ➔ **Díjazás:** Minden kategória első három helyezettje jutalomban részesül és 2026 tavaszán képeikből kiállítás nyílik a Herman Ottó Emlékházban.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. január 31.
- ➔ **További információk:** <https://hermuz.hu/2025/09/10/190-eve-szuletett-herman-otto-rajzpalyazat/>

● 49. Kárpát-medencei Középiskolás Irodalmi Pályázat

- ➔ **Pályáztató:** Írók Alapítványa, Írók Szakszervezete, Sárovari Tinódi Gimnázium és Sárovar Város Önkormányzata
- ➔ **Kik pályázhatnak:** minden 14–18 év közötti középiskolás
- ➔ **A program célja:** irodalmi pályázat, tábor
- ➔ **Pályázni lehet:** Pályázni vers, próza és tanulmány kategóriában lehet. Egy-egy pályázat maximális terjedelme kategóriánként 15 kéziratoldal lehet (számítógéppel, 14 pontos betűnagysággal, de elfogadnak azonos terjedelmű, kézzel írt, jól olvasható írásokat is).
- ➔ **Díjazás:** Az ötven legjobb pályázat szerzőjét meghívják a sárovari irodalmi táborba (2026. április hó 14–17.), ahol a műhelymunka során neves írókból, költőkből álló zsűri értékeli az írásokat, és sor kerül a díjkiosztó ünnepségre is. Részükre a részvétel díjmentes, számla ellenében megtérítik az útiköltségüket is. A díjazottak oklevélben és szerény pénzjutalomban részesülnek.
- ➔ **Önrész:** -
- ➔ **Leadási határidő:** 2026. február 28.
- ➔ **További információk:** <https://www.sarvaritinodi.hu/evkonyvek/2025-2026/49-karpat-medencei-kozepiskolas-irodalmi-palyazat-es-tabor>